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Przedmiotem wynalazku jest gaźnik,
zwłaszcza do małych silników spalinowych,
zasilanych mieszanką paliwową z osłony
korbowej, posiadający niezależnie od prze-
pustnicy płytkowej, suwaka regulacyjne¬
go lub podobnego narządu ręcznie urucho¬
mianą pompkę pomocniczą do dawkowane¬
go wtryskiwania paliwa bezpośrednio do
komory mieszalnej przy zamkniętym kana¬
le do zasysania powietrza, zawierającym
dyszę główną i do biegu jałowego. Według
wynalazku gaźnik posiada cylinder pomp-
kowy, który w dolnej części połączony jest
celem dopływu paliwa za pomocą poprze¬
cznego kanału w osłonie gaźnika z prze¬
strzenią pływakową, przy czym tłok pom-
pkowy posiada kanał osiowy i rowek ob¬
wodowy, który przy przesuwie tłoka usta¬

wia się wewnątrz cylindra pompkowego
naprzeciw kanału, prowadzącego do komo¬
ry mieszalnej, po uprzednim zasłonięciu
wylotu poprzecznego kanału w dolnej czę¬
ści cylindra, tak iż paliwo, doprowadzo¬
ne do dolnej części cylindra, dopływa do
komory mieszalnej.

W pompce pomocniczej gaźnika jest
umieszczony tłok, zaopatrzony w wysta¬
jący na zewnątrz drążek z gałką i przesu¬
wany za pomocą sprężyny naciskowej, co¬
fającej go w górne zewnętrzne położenie
w cylindrze, dzięki czemu paliwo może
dopływać do cylindra pompkowego ze
zbiornika pływakowego.

Według wynalazku cylinder pompki
pomocniczej umieszczony jest najlepiej na
osłonie zbiornika pływakowego skośnie



do jego osi podłużnej, wskutek czego przez
naciskanie łatwo dostępnej gałki przeciw
działaniu sprężyny naciskowej może być
bez trudności spowodowane doprowadza¬
nie paliwa za pomocą tłoka pompkowego.

Na rysunku przedstawiano w przykła¬
dzie gaźnik według wynalazku. Fig. 1
przedstawia gaźnik w przekroju podłuż¬
nym przez komorę mieszalną i zbiornik
pływakowy, fig. 2 — inny przekrój po¬
dłużny przez dyszę i zbiornik pływakowy,
fig. 3 — widok na gaźnik z góry, fig. 4
— przekrój pionowy przez komorę mie¬
szalną i pompkę pomocniczą, wreszcie
fig. 5 — przekrój poziomy przez zbiornik
pływakowy i cylinder pompki pomocni¬
czej.

Gaźnik posiada pionową komorę mie¬
szalną 7, z którą łączy się pod prostym
kątem kanał 8 do dopływu powietrza, za¬
opatrzony w mokry filtr powietrzny 9.
Przez kanał 8 przepuszczona jest dysza
wtryskowa 10, której dolny koniec jest
połączony za pomocą otworów 11 z wnę¬
trzem zbiornika pływakowego 12. W ko¬
morze mieszalnej umieszczony jest prze¬
suwny suwak regulacyjny 13, który mo¬
że być przestawiany w górę w pewnej czę¬
ści komory mieszalnej przeciw działaniu
siły napięcia sprężyny, np. za pomocą
giętkiej linki 1Ą. W przedstawionym dol¬
nym położeniu suwak ten zamyka komorę
mieszalną 7 względem kanału 8 do wlotu
powietrza, wskutek czego przy zalaniu
gaźnika paliwo nie może przepływać do
komory mieszalnej 7. Dysza wtryskowa
10 służy jako dysza główna, jak również
jako dysza do biegu jałowego.

Obok zbiornika pływakowego 12 znaj¬
duje się połączony z nim za pomocą otwo¬
ru 16 umieszczony ukośnie cylinder 17
ręcznej pompki pomocniczej, w której
tłoku nurnikowym 18 jest wykonany ka¬
nał osiowy 19, rozpoczynający się na koń¬
cu tłoka 18 i łączący się na drugim koń¬
cu z rowkiem obwodowym 20 tego tłoka

18. Tłok 18 jest połączony z na zewnątrz
wystającym drążkiem 21, zaopatrzonym w
gałkę naciskową. Gdy tłok 18 zostanie na¬
ciśnięty przeciw działaniu sprężyny na¬
ciskowej 22, rowek obwodowy przesuwa
się na wprost kanału 23 w osłonie gaźni¬
ka, połączonego z komorą mieszalną.

Gaźnik działa w sposób następujący:
podczas normalnej pracy tłok silnika za¬
sysa powietrze przez kanał wlotowy 8 i
komorę mieszalną 7 do gaźnika, które
miesza się przy tym z paliwem, wtryski¬
wanym za pomocą dyszy 10 do komory 7,
po czym wytworzona mieszanka przepły¬
wa do osłony korbowej silnika. Podciśnie¬
nie, wywołane przez tłok silnika w osłonie
korbowej powoduje przepływ paliwa ze
zbiornika pływakowego 12-przez kanały 11
i dyszę wtryskową 10 do komory 7, gdy
suwak 13 zostanie przesunięty w górę.

W celu wytworzenia przy rozruchu
bogatej mieszanki, zawierającej więcej
paliwa, naciska się na drążek tłokowy 21
pompki pomocniczej, przy czym tłok 18
zasłania najpierw wylot otworu 16, przez
który dopłynęło paliwo ze zbiorniczka' pły¬
wakowego 12 do dolnej części cylindra
pompkowego 17. Następnie paliwo, zawar¬
te w cylindrze 17, wtłacza się przez kanał
osiowy 19 i rowek obwodowy 20 tłoka 18
do kanału 23, którego koniec wlotowy
znajduje się naprzeciw rowka 20. Paliwo
przepływa stąd do komory mieszalnej 7.
Doprowadzoną w ten sposób ilość paliwa
do komory mieszalnej 7 można dokładnie
regulować, ponieważ przy każdym prze¬
suwie tłoka 18 doprowadzana jest zawsze
tylko pewna ilość paliwa.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gaźnik, zwłaszcza do małych silni¬
ków spalinowych, zasilanych mieszanką
paliwową z osłony korbowej, posiadający
niezależnie od przepustnicy płytkowej, su¬
waka regulacyjnego lub podobnego narzą-
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du, ręcznie uruchomianą pompkę pomoc¬
niczą do dawkowanego wtryskiwania pa¬
liwa bezpośrednio do komory mieszalnej
przy zamkniętym kanale do zasysania po¬
wietrza, zawierającym dyszę główną i do
biegu jałowego, znamienny tym, że cylin¬
der pompkowy (17) w dolnej swej części
jest połączony za pomocą kanału poprzecz¬
nego (16) w osłonie gaźnika z przestrze¬
nią pływakową (12) na paliwo, przy czym
tłok pompkowy (18) posiada kanał osio¬
wy (19) i rowek obwodowy (20), który
po przesuwie tłoczka (18) do wewnątrz
cylindra pompkowego (17) ustawia się
naprzeciw kanału (23), prowadzącego do
komory mieszalnej (7), po uprzednim za¬
słonięciu wylotu poprzecznego kanału
(16) w dolnej części cylindra (17), tak
iż paliwo zostaje doprowadzone do dol¬
nej części cylindra (17) i do komory mie¬
szalnej (7).

2. Gaźnik z pompką pomocniczą we¬
dług zastrz. 1, posiadającą tłok, zaopa¬
trzony w wystający na zewnątrz drążek
z. gałką oraz sprężyną naciskową, cofają¬
cą tłok w górne zewnętrzne położenie w
cylindrze pompkowym, tak iż paliwo mo¬
że dopływać do cylindra pompkowego ze
zbiornika pływakowego, znamienny tym,
że cylinder pompkowy (17) umieszczony
jest na osłonie zbiorniczka pływakowego
(12) skośnie do jego osi podłużnej, wsku¬
tek czego przez naciskanie gałki drążka
(21) przeciw działaniu sprężyny nacisko¬
wej (22) paliwo może być doprowadzane
za pomocą tłoka pompkowego (18).

Fichtel & Sachs A. G.

Zastępca: inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.
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